
244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 1

III. 
 
 

Návrh výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, vývoj a 
inovace na rok 2010 s výhledem na léta 2011 a 2012 

(tabulková část) 

 

III. A Celkové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum vývoj a inovace na rok 2010 a 
střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 

 
III. B Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum vývoj a inovace na rok 2010 a 

střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 
 
III. C Účelové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum vývoj a inovace na rok 2010 a 

střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 
 
III. D Závazné ukazatele výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na 

rok 2010 (v tis. Kč) 
 
III. E Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 

a střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 na výzkumné záměry a na rozvoj 
výzkumných organizací v členění podle organizací (v tis. Kč) 

 
 



 

244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 2 

A. Celkové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 a střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 

Rozp. kap. 
20091 2010 2011 2012 

Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem 

AV ČR 5 058 554 823 843 5 882 397 4 027 879 583 055 4 610 934 3 334 028 420 720 3 754 748 2 645 711 167 489 2 813 200 

BIS 0 8 100 8 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ČBÚ 0 22 000 22 000 160 9 740 9 900 0 0 0 0 0 0 

ČÚZK 31 300 0 31 300 22 159 0 22 159 15 456 0 15 456 0 0 0 

GA ČR 54 328 1 778 817 1 833 145 71 968 1 945 866 2 017 834 97 643 2 480 462 2 578 105 97 643 2 735 160 2 832 803 

MD 28 571 159 111 187 682 23 019 76 886 99 905 1 400 8 149 9 549 0 0 0 

MK 67 298 25 509 92 807 75 517 23 171 98 688 64 955 357 457 422 412 49 909 327 505 377 414 

MMR 0 31 210 31 210 0 28 559 28 559 0 24 575 24 575 0 0 0 

MO 124 175 383 031 507 206 91 721 357 209 448 930 110 951 351 138 462 089 123 037 324 048 447 085 

MPO 501 600 3 240 348 3 741 948 509 600 3 312 368 3 821 968 745 451 3 427 302 4 172 753 787 221 4 283 060 5 070 281 

MPSV 54 185 23 058 77 243 37 272 26 678 63 950 0 32 690 32 690 0 0 0 

MS 0 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0 0 0 0 0 0 

MŠMT 6 978 160 2 766 219 9 744 379 7 211 410 3 727 910 10 939 320 6 570 290 3 316 375 9 886 665 6 778 598 2 509 604 9 288 202 

MV 2 760 45 182 47 942 39 044 329 753 368 797 49 633 440 513 490 146 66 159 435 441 501 600 

MZ 217 082 884 386 1 101 468 207 625 632 230 839 855 210 100 731 367 941 467 208 387 746 101 954 488 

MZe 477 159 434 995 912 154 425 664 416 774 842 438 402 723 423 301 826 024 474 178 380 594 854 772 

MŽP 206 945 271 166 478 111 186 023 292 905 478 928 177 724 113 915 291 639 0 0 0 

MZV 14 274 7 423 21 697 13 527 7 000 20 527 13 629 0 13 629 0 0 0 

NBÚ 7 000 14 731 21 731 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SÚJB 19 200 26 740 45 940 17 684 19 595 37 279 0 0 0 0 0 0 

TA ČR 0 0 0 44 463 0 44 463 61 294 817 259 878 553 77 060 1 579 728 1 656 788 

UV ČR 16 073 20 271 36 344 31 258 10 086 41 344 34 258 10 086 44 344 34 171 0 34 171 

Celkem2 13 858 664 10 972 140 24 830 804 13 035 993 11 805 785 24 841 778 11 889 535 12 955 309 24 844 844 11 342 074 13 488 730 24 830 804 

                                                 
1 Výdaje na r. 2009 jsou v celém návrhu uvedeny podle zákona o státním rozpočtu ČR na rok 2009. 
2 Zvýšení výdajů na r. 2010 o 10 974 tis. Kč a na r. 2011 o 14 040 tis Kč je dáno změnou bodu III.1.c) usnesení vlády ze dne 27. června 2008 č. 793 v části týkající se MK. 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 3 

B. Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 a střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 

Rozp. kap Název Kód 2008 2009 2010 2011 2012 

AV ČR Náklady na činnost AV ČR - 670 000 741 317 658 547 598 276 567 355 
AV ČR Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 3 793 985 4 151 911

3 368 652 2 728 180 2 074 452 
AV ČR Výzkumné záměry zahájené v roce 2007 a později - 163 608 165 326
AV ČR Výzkumné záměry  a rozvoj výzkumných organizací - 0 0
AV ČR Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 786 0 0 6 947 3 314 
AV ČR Ocenění mimořádných výsledků - 0 0 680 625 590 
Celkem AV ČR   - 4 628 379 5 058 554 4 027 879 3 334 028 2 645 711 

ČBÚ Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 0 0 160 0 0 
ČBÚ Ocenění mimořádných výsledků - 0 0 0 0 0 
Celkem ČBÚ   - 0 0 160 0 0 

ČÚZK Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 28 664 31 300 22 159 15 456 0 
ČÚZK Výzkumné záměry zahájené v roce 2007 a později - 0 0 0 0 0 
Celkem ČÚZK   - 28 664 31 300 22 159 15 456 0 

GA ČR Náklady na činnost GA ČR - 33 910 54 328 71 968 97 643 97 643 
Celkem GA ČR   - 54328 54 328 71 968 97 643 97 643 

MD Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 28 581 28 571 21 119 0 0 
MD Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 0 0 1 900 1 400 0 
MD Ocenění mimořádných výsledků - 0 0 0 0 0 
Celkem MD  - 28 581 28 571 23 019 1 400 0 

MK Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 68 106 66 943 72 960 64 199 48 674 
MK Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 178 355 2 557 756 1 235 
Celkem MK  - 68 284 67 298 75 517 64 955 49 909 

MO Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 73 974 73 975
88 421 107 451 119 737 MO Rozvoj výzkumných organizací - 0 0

MO Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 100 200 3 300 3 500 3 300 
MO Specifický výzkum na VŠ - 23 129 20 000 0 0 0 
MO Další výdaj na podporu mezinárodní spolupráce - 30 000 30 000 0 0 0 
Celkem MO  - 127 203 124 175 91 721 110 951 123 037 

MPO Rozvoj výzkumných organizací - 0 0 0 107 451 146 221 
MPO Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 0 0 8 000 8 000 8 000 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 4 

Rozp. kap Název Kód 2008 2009 2010 2011 2012 

MPO Potenciál (Operační program Podnikání a inovace) EA 138 800 163 500 163 500 205 300 206 300 
MPO Prosperita (Operační program Podnikání a inovace) EB 199 200 234 500 234 500 294 600 296 000 
MPO Spolupráce (Operační program Podnikání a inovace) EC 88 000 103 600 103 600 130 100 130 700 
Celkem MPO  - 426 000 501 600 509 600 745 451 787 221 

MPSV Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 52 445 53 085 36 272 0 0 
MPSV Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 19 1 100 1 000 0 0 
Celkem MPSV  - 52 464 54 185 37 272 0 0 

MŠMT Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 3 212 415 3 458 610

4 096 014 4 038 012 4 301 463 
MŠMT Výzkumné záměry zahájené v roce 2007 a později - 510 719 560 221
MŠMT Rozvoj výzkumných organizací - 0 0
MŠMT Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 36 9 800 13 800 13 800 13 800 
MŠMT Specifický výzkum na VŠ - 1 044 227 1 047 356 0 0 0 
MŠMT Operační program Výzkum a vývoj pro inovace ED 0 665 133 1 716 473 1 089 960 1 089 960 
MŠMT Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost EE 0 167 000 266 634 167 000 167 000 
MŠMT Společné technologické iniciativy 7H 0 95 000 95 000 100 000 100 000 

MŠMT 
Sedmý rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii 
(Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a vzdělávání 7G 41 415 271 313 222 465 250 739 250 093 

MŠMT Finanční mechanismy EHP/Norsko 7F 526 9 414 9 998 8 127 10 000 

MŠMT 

Podpora projektů sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) podle zákona č. 171/2007 Sb. 7E 25 103 247 587 199 936 250 009 250 991 

MŠMT 
Šestý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technický 
rozvoj a demonstrační činnosti 7A 2 747 8 790 2 428 1 000 1 000 

MŠMT 
Program Společenství pro zachování, popis, sběr a využití genetických 
zdrojů v zemědělství 7B 1 592 7 077 5 385 4 640 5 500 

MŠMT Výzkumný program Výzkumného fondu pro uhlí a ocel 7C 1 847 8 776 5 394 4 995 5 500 
MŠMT Eurostars 7D 14 332 61 201 52 306 53 159 40 000 
MŠMT Další výdaj na podporu mezinárodní spolupráce Ostatní - 10 356 191 400 313 257 359 654 302 971 

MŠMT 
Další výdaj na podporu mezinárodní spolupráce Poplatky za účast ČR v 
mezinárodních programech, organizacích apod. - 226 231 169 282 211 920 228 795 239 920 

MŠMT Ocenění mimořádných výsledků - 100 200 400 400 400 
Celkem MŠMT  - 5 091 646 6 978 160 7 211 410 6 570 290 6 778 598 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 5 

Rozp. kap Název Kód 2008 2009 2010 2011 2012 

MV Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 1 807 1 550

34 044 44 633 61 159 
MV Výzkumné záměry zahájené v roce 2007 a později - 895 1 200
MV Rozvoj výzkumných organizací - 0 0
MV Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 30 10 5 000 5 000 5 000 
Celkem MV  - 2 732 2 760 39 044 49 633 66 159 

MZ Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 216 426 216 426 204 400 207 109 205 494 
MZ Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 656 656 2 895 2 661 2 543 
MZ Ocenění mimořádných výsledků - 0 0 330 330 350 
Celkem MZ  - 217 082 217 082 207 625 210 100 208 387 

MZe Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 476 900 13 500

421 640 398 437 470 125 
MZe Výzkumné záměry zahájené v roce 2007 a později - 0 463 459
MZe Rozvoj výzkumných organizací - 0 0
MZe Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 153 200 3 824 4 086 3 853 
MZe Ocenění mimořádných výsledků - 0 0 200 200 200 
Celkem MZe  - 477 053 477 159 425 664 402 723 474 178 

MŽP Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 232 043 206 945 185 523 177 224 0 
MŽP Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 0 0 500 500 0 
Celkem MŽP  - 232 043 206 945 186 023 177 724 0 

MZV Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 10 274 14 274 13 527 13 629 0 
Celkem MZV  - 10 274 14 274 13 527 13 629 0 

NBÚ Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 5 967 7 000 0 0 0 
Celkem NBÚ  - 5 967 7 000 0 0 0 

SÚJB Výzkumné záměry zahájené do 31.12.2006 - 19 300 19 050 17 334 0 0 
SÚJB Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, výzkumných záměrů - 18 150 350 0 0 
Celkem SÚJB  - 19 318 19 200 17 684 0 0 

TA ČR Náklady na činnost TA ČR - 0 0 44 463 61 294 77 060 
Celkem TA ČR  - 0 0 44 463 61 294 77 060 

ÚV ČR Náklady na činnost RVV - 16 073 16 073 31 258 34 258 34 171 
Celkem ÚV ČR  - 16 073 16 073 31 258 34 258 34 171 

CELKEM  - 11 520 001 13 858 664 13 035 993 11 889 535 11 342 074 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 6 

C. Účelové výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 a střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 (v tis. Kč) 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

AV ČR   Hodnocení a ceny - - - 903 0 0 0 0 0 

AV ČR 1E 
Informační společnost (Národní 
program výzkumu) NPV 2004 2009 126 015 37 174 0 0 0 0 

AV ČR 1Q 
Podpora projektů cíleného výzkumu 
(Národní program výzkumu) NPV 2005 2009 65 565 47 838 0 0 0 0 

AV ČR IA 

Granty výrazně badatelského charakteru 
zaměřené na oblast výzkumu 
rozvíjeného v současné době zejména v 
AV ČR G 2002 2013 305 620 320 863 277 470 277 470 206 206 103 016 

AV ČR KA Nanotechnologie pro společnost P 2006 2012 312 532 315 493 246 000 246 000 186 303 64 473 
AV ČR KJ Juniorské badatelské grantové projekty G 2003 2011 82 015 102 475 59 585 59 585 28 211 0 

Celkem AV ČR      892 650 823 843 583 055 583 055 420 720 167 489 

BIS BI Projekty pro státní správu P 1998 2012 9 638 8 100 0 0 0 0 
Celkem BIS      9 638 8 100 0 0 0 0 

ČBÚ   Hodnocení a ceny     0 180 0 0 0 0 

ČBÚ AA 

Zvýšení úrovně bezpečnosti práce v 
dolech a eliminace nebezpečí od 
unikajícího metanu z uzavřených 
důlních prostor Z 1999 2008 8 541 0 0 0 0 0 

ČBÚ AB 

Bezpečnost práce a provozu při hornické 
činnosti a vybraných činnostech 
prováděných hornickým způsobem Z 2007 2012 17 263 21 820 9 740 9 740 0 0 

Celkem ČBÚ      25 804 22 000 9 740 9 740 0 0 

GA ČR GA Standardní projekty G 1993  1 205 235 1 392 262 1 392 262 1 536 536 1 961 375 2 308 587 
GA ČR GC Mezinárodní projekty G 2007 2010 22 670 38 221 38 221 39 803 56 020 55 004 
GA ČR GD Doktorské granty G 2003  120 934 154 656 161 335 161 335 162 453 76 309 
GA ČR GE Eurocores G 2003  13 863 13 871 13 871 25 546 34 837 34 391 
GA ČR GP Postdoktorandské granty G 1998  143 492 179 807 179 807 182 646 265 777 260 869 

Celkem GA ČR      1 506 194 1 778 817 1 785 496 1 945 866 2 480 462 2 735 160 

MD   Hodnocení a ceny     3 600 4 200 0 0 0 0 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 7 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

MD 1F 
Bezpečná a ekonomická doprava 
(Národní program výzkumu) NPV 2004 2009 88 164 56 242 0 0 0 0 

MD CG 
Podpora realizace udržitelného rozvoje 
dopravy P 2007 2011 54 144 98 669 76 886 76 886 8 149 0 

Celkem MD      145 908 159 111 76 886 76 886 8 149 0 

MK   Hodnocení a ceny     202 465 0 0 0 0 

MK DB 

Výzkum a vědecké zhodnocení kulturně-
historických hodnot prostředí, způsoby a 
nástroje jejich zachování a výzkum jevů 
tradiční lidové kultury jako nedílné součásti 
nehmotného kulturního dědictví P 2006 2011 4 365 4 158 3 466 3 466 2 600 0 

MK DC 
Zpřístupnění a ochrana kulturních, 
uměleckých a vědeckých zdrojů P 2006 2011 7 783 10 472 10 694 10 694 2 425 0 

MK DD 

Vědecko-dokumentární zhodnocení 
vývoje hudebního, divadelního a 
výtvarného umění, literární historie, 
teorie a kritiky, analyticko-sociologické 
studie současného stavu kultury na 
území ČR a výzkum a vědecké 
zhodnocení  masmédií a audiovize P 2006 2011 3 171 3 214 3 261 3 261 3 097 0 

MK DE 

Výpověď sbírek českých, moravských a 
slezských muzeí a galerií o přírodním a 
kulturním dědictví Evropy P 2006 2011 6 480 5 900 4 400 4 400 2 000 0 

MK PK 

Výzkum a vědecké zhodnocení 
kulturních hodnot prostředí, 
identifikace, ochrana, zpracování a 
prezentace památkového fondu P 1996 2010 750 1 300 1 350 1 350 0 0 

MK XJ 
Program aplikovaného výzkumu a 
vývoje národní a kulturní identity P 2011 2017 0 0 0 0 347 335 327 505 

Celkem MK      22 751 25 509 23 171 23 171 357 457 327 505 

MMR   Hodnocení a ceny     2 000 2 000 0 0 0 0 

MMR WD 
Výzkum pro řešení regionálních 
dispartit P 2007 2011 21 546 29 210 28 559 28 559 24 575 0 

MMR WE Výzkum a vývoj pro potřeby státní Z 2007 2011 0 0 0 0 0 0 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 8 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

správy - MMR 

MMR WF 
Udržitelný rozvoj v regionech a kvalita 
života P 2009 2013 0 0 0 0 0 0 

Celkem MMR      23 546 31 210 28 559 28 559 24 575 0 

MO   Hodnocení a ceny     3 150 3 000 0 0 0 0 

MO OD 

Podpora dosažených operačních 
schopností ozbrojených sil České 
republiky Z 2008 2012 49 928 169 314 80 355 169 169 119 976 49 990 

MO OP 
Profesionalizace Armády České 
republiky P 2005 2008 77 129 0 0 0 0 0 

MO OR 
Reforma ozbrojených sil České 
republiky Z 2005 2008 50 805 0 0 0 0 0 

MO OS 
Schopnosti - dosažení deklarovaných 
aliančních požadavků Z 2006 2011 130 968 130 717 49 656 112 036 88 289 0 

MO OV 

Rozvoj dosažených operačních 
schopností ozbrojených sil České 
republiky P 2008 2012 7 733 80 000 43 917 76 004 73 406 56 130 

MO XA 
Technologie - rozvoj špičkových 
obranných technologií P 2012 2018 0 0 0 0 0 20 000 

MO XB 

Ambice - podpora rozvoje oblastí, ve 
kterých ozbrojené síly ČR dosahují 
významných výsledků v rámci NATO a 
EU Z 2011 2017 0 0 0 0 31 056 82 216 

MO XC 

Inovace - podpora inovačních 
technologií v rámci modernizace 
ozbrojených sil ČR Z 2011 2017 0 0 0 0 38 411 115 712 

Celkem MO      319 713 383 031 173 928 357 209 351 138 324 048 

MPO   Hodnocení a ceny     732 8 000 0 0 0 0 

MPO 1H 
POKROK (Národní program výzkumu a 
vývoje) NPV 2004 2009 82 509 39 786 0 0 0 0 

MPO 2A Trvalá  prosperita NPV 2006 2011 510 977 496 412 386 751 386 751 227 709 0 
MPO FI IMPULS P 2004 2010 1 031 128 1 027 130 506 596 506 596 0 0 
MPO FR TIP P 2009 2017 0 1 059 760 1 400 000 2 144 370 3 193 993 4 277 460 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 9 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

MPO FT TANDEM P 2004 2010 853 190 603 660 269 051 269 051 0 0 

MPO YB 

Digitální vysílání, elektronické 
komunikace rozvoj informačních 
systémů veřejné správy Z 2008 2012 0 5 600 5 600 5 600 5 600 5 600 

Celkem MPO      2 478 536 3 240 348 2 567 998 3 312 368 3 427 302 4 283 060 

MPSV   Hodnocení a ceny     628 848 0 0 0 0 

MPSV 1J 
Moderní společnost a její proměny 
(Národní program výzkumu a vývoje) NPV 2004 2009 25 538 3 721 0 0 0 0 

MPSV HR 

Výzkum pro státní správu v oblasti 
sociální politiky, sociálních věcí, 
zaměstnanosti a bezpečnosti práce Z 2005 2009 9 634 18 489 0 0 0 0 

MPSV XD 
Sociálně-ekonomický program výzkumu 
pro potřeby státu Z 2010 2011 0 0 0 26 678 32 690 0 

Celkem MPSV      35 800 23 058 0 26 678 32 690 0 

MS RD Společnost, sankční politika, kriminalita Z 2008 2011 6 000 6 000 6 000 6 000 0 0 
Celkem MS      6 000 6 000 6 000 6 000 0 0 

MŠMT   Specifický výzkum     0 0 0 937 603 947 850 1 001 779 
MŠMT   Hodnocení a ceny     4 442 10 000 0 0 0 0 

MŠMT 1M 
Výzkumná centra (Národní program 
výzkumu) NPV 2005 2009 830 699 830 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 

MŠMT 1N 
Informační infrastruktura výzkumu 
(Národní program výzkumu) NPV 2004 2009 140 196 0 0 0 0 0 

MŠMT 1P 
Regionální a mezinárodní spolupráce ve 
výzkumu (Národní program výzkumu) NPV 2004 2009 81 185 0 0 0 0 0 

MŠMT 2B Zdravý a kvalitní život NPV 2006 2011 508 642 504 043 475 838 475 838 289 918 0 

MŠMT 2C 
Informační technologie pro znalostní 
společnost NPV 2006 2011 62 463 59 295 44 341 44 341 22 271 0 

MŠMT 2D 
Sociálně-ekonomický rozvoj české 
společnosti NPV 2006 2011 44 684 36 342 36 887 36 887 17 033 0 

MŠMT 2E Lidské zdroje NPV 2006 2011 78 256 40 844 0 0 0 0 
MŠMT LA INGO P 1998 2012 138 401 168 873 146 029 180 710 176 498 181 712 
MŠMT LC Centra základního výzkumu P 2005 2011 511 053 592 601 505 279 505 279 35 510 0 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 10 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

MŠMT LS Projekty pro státní správu Z 2000 2011 0 0 0 0 0 0 
MŠMT ME KONTAKT P 1996 2012 76 025 102 861 88 578 125 965 143 517 129 229 
MŠMT OC COST P 1993 2012 57 375 77 048 52 110 89 459 94 308 96 710 

MŠMT OE 

EUREKA - evropská spolupráce v oblasti 
aplikovaného a průmyslového výzkumu a 
vývoje cílená na podporu nadnárodní 
kooperace mezi průmyslovými podniky, 
výzkumnými ústavy a vysokými školami. P 1993 2012 95 175 112 895 78 534 115 882 118 945 117 858 

MŠMT OK EUPRO P 1994 2012 66 367 81 417 77 220 82 556 78 143 93 076 
MŠMT VZ INFOZ (Informační zdroje pro výzkum) P 2009 2011 0 150 000 0 133 390 122 589 0 

MŠMT XH 
Informační a komunikační technologie 
pro VaVaI P 2011 2017 0 0 0 0 269 793 254 389 

MŠMT XI 
Podpora velkých infrastruktur / 
Investiční rozvoj výzkumu a vývoje P 2011 2015 0 0 0 0 0 634 851 

Celkem MŠMT      2 694 963 2 766 219 2 504 816 3 727 910 3 316 375 2 509 604 

MV   Hodnocení a ceny     67 1 000 0 0 0 0 
MV VD Program bezpečnostního výzkumu Z 2006 2010 37 172 42 882 32 949 32 949 0 0 
MV VE Resortní výzkum a vývoj Z 2007 2011 2 464 1 300 0 0 0 0 

MV VF 
Bezpečnostní výzkum pro potřeby státu 
v letech 2010 až 2015 Z 2010 2015 0 0 0 113 705 136 759 113 690 

MV VG 
Program bezpečnostního výzkumu 
České republiky 2010 - 2015 P 2010 2015 0 0 0 183 099 303 754 321 751 

Celkem MV      39 703 45 182 32 949 329 753 440 513 435 441 

MZ   Hodnocení a ceny     2 850 2 900 0 0 0 0 

MZ 1A 
Zdraví obyvatel (Národní program 
výzkumu) NPV 2004 2009 24 321 14 767 0 0 0 0 

MZ NR 
Resortní program výzkumu a vývoje 
Ministerstva zdravotnictví P 2004 2009 464 846 306 551 0 0 0 0 

MZ NS 
Resortní program výzkumu a vývoje - 
MZ II na léta 2008 - 2011 P 2008 2011 571 560 168 308 917 632 230 518 880 0 

MZ NT 
Resortní program výzkumu III na léta 
2010-2018 P 2010 2015 0 0 0 0 212 487 746 101 

Celkem MZ      492 588 884 386 308 917 632 230 731 367 746 101 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 11 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

MZe   Hodnocení a ceny     3 085 3 200 0 0 0 0 

MZe 1B 
Kvalitní a bezpečná výživa (Národní 
program výzkumu) NPV 2004 2009 43 198 0 0 0 0 0 

MZe 1G 
Využití přírodních zdrojů (Národní 
program výzkumu) NPV 2004 2009 81 384 23 959 0 0 0 0 

MZe 1R 
Krajina a sídla budoucnosti - 4 (Národní 
program výzkumu) NPV 2004 2009 3 339 0 0 0 0 0 

MZe QG 
Výzkumný program Ministerstva 
zemědělství na léta 2005 - 2009 P 2005 2009 37 938 32 500 0 0 0 0 

MZe QH 
Program výzkumu v agrárním sektoru 
2007-2012 P 2007 2012 194 234 319 952 317 803 317 803 259 849 95 472 

MZe QI Výzkum v agrárním sektoru (VAK) P 2009 2014 0 55 384 0 98 971 163 452 159 638 

MZe XF 
Program VaV MZe 2012 - 2017 VSAK 
- Veřejná správa agrárního komplexu Z 2012 2017 0 0 0 0 0 15 412 

MZe XG 
Program VaV MZe 2012 - 2020 KUS - 
Komplexní udržitelné systémy P 2012 2020 0 0 0 0 0 110 072 

Celkem MZe      363 178 434 995 317 803 416 774 423 301 380 594 

MŽP   Hodnocení a ceny     663 300 0 0 0 0 

MŽP SM 
Životní prostředí a ochrana přírodních 
zdrojů (TP1/DP4) P 2003 2009 5 274 0 0 0 0 0 

MŽP SP 

Resortní program výzkumu v působnosti 
Ministerstva životního prostředí na léta 2007 
- 2013 P 2007 2013 245 885 270 866 292 905 292 905 113 915 0 

Celkem MŽP      251 822 271 166 292 905 292 905 113 915 0 

MZV   Hodnocení a ceny     50 50 0 0 0 0 

MZV RM 
Moderní společnost - Vědecké projekty 
z oblasti mezinárodních vztahů Z 2004 2010 2 378 7 373 7 000 7 000 0 0 

Celkem MZV      2 428 7 423 7 000 7 000 0 0 

NBÚ ST 

Projekty řeší problematiku výzkumu a 
vývoje v oblasti kryptografie a 
kryptoanalýzy s cílem zajištění 
kryptografických prostředků pro ochranu 
utajovaných skutečností. Z 2002 2012 10 918 14 731 0 0 0 0 

Celkem NBÚ      10 918 14 731 0 0 0 0 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 12 

Rozp. 
kapitola 

Kód  Název aktivity Typ Zahájení Ukončení 2008 2009 
2010 

2011 2012 
přecházející celkem 

SÚJB   Hodnocení a ceny     45 200 0 0 0 0 

SÚJB JC 

Výzkum a vývoj pro potřeby SÚJB jako 
orgánu státního dozoru a státní správy v 
oblastech jaderné bezpečnosti, radiační 
ochrany a kontroly dodržování zákazu 
nakládání s chemickými a biologickými 
zbraněmi Z 2006 2014 26 266 26 540 19 595 19 595 0 0 

Celkem SÚJB      26 311 26 740 19 595 19 595 0 0 

TA ČR XN 
Podpora aplikovaného výzkumu a 
vývoje TA ČR (2011-2016) P 2011 2016 0 0 0 0 817 259 1 541 198 

TA ČR XO 
Program veřejných zakázek TA ČR pro 
potřeby státní správy (2012-2016) Z 2012 2016 0 0 0 0 0 38 530 

Celkem TA ČR      0 0 0 0 817 259 1 579 728 

ÚV ČR MJ Informační systém VaV a jeho rozvoj Z 2008 2012 6 970 20 271 10 086 10 086 10 086 0 

Celkem ÚV ČR      6 970 20 271 10 086 10 086 10 086 0 

Celkový součet      9 355 421 10 972 140 8 748 904 11 805 785 12 955 309 13 488 730 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 13

D. Závazné ukazatele výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 (v tis. Kč) 

Rozp. 
kapitola 

Výdaje na 
výzkum, vývoj a 
inovace celkem 

z toho: Další závazné ukazatele: 

Institucionální 
výdaje celkem 

Účelové 
výdaje celkem

a) účelová podpora 
na programy 
aplikovaného 
výzkumu, vývoje 
a inovací 

b) účelová 
podpora na 
specifický 
vysokoškolský 
výzkum 

c) institucionální podpora 
výzkumných organizací 
podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků3 

d) institucionální 
podpora na 
mezinárodní 
spolupráci ČR 

AV ČR 4 610 934 4 027 879 583 055 246 000 0 760 195 0 

BIS 0 0 0 0 0 0 0 

ČBÚ 9 900 160 9 740 9 740 0 0 0 

ČÚZK 22 159 22 159 0 0 0 3 603 0 

GA ČR 2 017 834 71 968 1 945 866 0 0 0 0 

MD 99 905 23 019 76 886 76 886 0 4 181 0 

MK 98 688 75 517 23 171 23 171 0 18 598 0 

MMR 28 559 0 28 559 28 559 0 0 0 

MO 448 930 91 721 357 209 357 209 0 45 752 0 

MPO 3 821 968 509 600 3 312 368 3 312 368 0 0 0 

MPSV 63 950 37 272 26 678 26 678 0 4 801 0 

MS 6 000 0 6 000 6 000 0 0 0 

MŠMT 10 939 320 7 211 410 3 727 910 2 790 307 937 603 1 471 938 1 118 089 

MV 368 797 39 044 329 753 329 753 0 32 058 0 

MZ 839 855 207 625 632 230 632 230 0 78 520 0 

MZe 842 438 425 664 416 774 416 774 0 1 499 0 

MŽP 478 928 186 023 292 905 292 905 0 62 837 0 

MZV 20 527 13 527 7 000 7 000 0 5 065 0 

NBÚ 0 0 0 0 0 0 0 

SÚJB 37 279 17 684 19 595 19 595 0 6 041 0 

TA ČR 44 463 44 463 0 0 0 0 0 

UVCR 41 344 31 258 10 086 10 086 0 0 0 

Celkem 24 841 778 13 035 993 11 805 785 8 585 261 937 603 2 495 085 1 118 089 
 

                                                 
3 V tabulce D jsou v závazném ukazateli „institucionální podpora výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených výsledků“ pouze výdaje na rozvoj výzkumných 

organizací, v přechodném období je však institucionální podpora složena ze dvou částí, a to jednak z těchto výdajů a zároveň z výdajů na výzkumné záměry podle tabulky E. 



 

244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 14 

E. Institucionální výdaje státního rozpočtu ČR na výzkum, vývoj a inovace na rok 2010 a střednědobý výhled na léta 2011 a 2012 
na výzkumné záměry a na rozvoj výzkumných organizací v členění podle organizací (v tis. Kč) 

E1. Výzkumné organizace4, které v r. 2009 měly institucionální podporu 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

  AV ČR CELKEM7   760 195 2 608 453  3 368 652 1 462 007 1 266 176 2 728 180 1 989 518 84 933  2 074 452  

ČÚZK MŠMT 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a 
kartografický, v.v.i. 00025615 2011 3 603 18 556 22 159 6 929 8 527 15 456 9 429 0 9 429 

MD MŠMT Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 44994575 2010 4 181 16 938 21 119 8 040 0 8 040 10 942 0 10 942 

MK8 MK Moravská galerie v Brně 00094871 2011 598 1 102 1 978 1 150 506 2 013 1 565 0 1 565 
MK MK Moravská zemská knihovna v Brně 00094943 2010 354 1 131 1 772 682 0 1 048 928 0 928 
MK MK Moravské zemské muzeum 00094862 2011 3 571 2 268 6 413 6 867 1 042 8 643 9 345 0 9 345 
MK MK Národní galerie v Praze 00023281 2011 384 2 722 3 795 738 1 251 2 870 1 005 0 1 005 
MK MK Národní knihovna České republiky 00023221 2010 2 692 3 136 6 621 5 176 0 6 191 7 044 0 7 044 
MK MK Národní knihovna České republiky 00023221 2011 0 1 006 1 260 0 462 788 0 0 0 
MK MK Národní muzeum 00023272 2011 3 968 5 185 10 464 7 631 2 383 11 691 10 384 0 10 384 
MK MK Národní památkový ústav 75032333 2011 5 821 19 035 29 671 11 194 8 747 26 101 15 233 0 15 233 
MK MK Národní technické muzeum 00023299 2010 380 1 945 2 816 730 0 1 359 994 0 994 
MK MK Národní ústav lidové kultury 00094927 2010 488 2 973 4 213 939 0 1 901 1 277 0 1 277 
MK MK Uměleckoprůmyslové museum v Praze 00023442 2010 343 2 884 3 957 661 0 1 594 899 0 899 

MO MO CASRI Praha 49366378 2011 993 1 482 2 475 1 910 681 2 591 2 599 0 2 599 

                                                 
4 Výzkumné organizace jsou definovány § 2 odst. 2 písm. d) zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů v souladu s Rámcem Společenství pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací. 
5 Kapitola, ze které bude výzkumná organizace v roce následujícím po ukončení výzkumného záměru a v dalších letech podporována. 
6 Střednědobý výhled výdajů na rozvoj výzkumných organizací na léta 2011 a 2012 je nezávazný, v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. bude vycházet návrh výdajů na rok 

2011 z  Hodnocení výsledků výzkumu a vývoje v r. 2009 a návrh výdajů na rok 2012 z  Hodnocení výsledků výzkumu a vývoje v r. 2010. 
7 AV ČR se zavázala, že pro rok 2010 provede podle § 7 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb. podrobnější hodnocení používajícího mezinárodně uznávaných metodik, které 

společně s výsledky podrobnějšího hodnocení a pravidly úpravy podpory před jejím poskytnutím zveřejní do konce roku 2009. 
8 Zvýšení výdajů ve sloupci Celkem na r. 2010 o 10 974 tis. Kč a na r. 2011 o 14 040 tis Kč je dáno změnou bodu III.1.c) usnesení vlády ze dne 27. června 2008 č. 793 v části 

týkající se MK. 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 15 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

MO MO 

Ministerstvo obrany/UO Fakulta vojenského 
zdravotnictví Hr. Králové, Fakulta ekonomiky a 
managementu Brno,Fakulta vojenských technologií 
Brno,  60162694 2010 22 379 23 583 45 962 43 040 0 43 040 58 569 0 58 569 

MO MO 

Ministerstvo obrany/UO Fakulta vojenského 
zdravotnictví Hr. Králové, Fakulta ekonomiky a 
managementu Brno,Fakulta vojenských technologií 
Brno,  60162694 2010 22 379 13 746 36 125 43 040 6 316 49 356 58 569 0 58 569 

MO MO 
Ministerstvo obrany/UO Fakulta vojenského 
zdravotnictví Hr. Králové 60162694 2011 0 3 859 3 859 0 1 773 1 773 0 0 0 

MPSV MŠMT Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. 00025950 2010 1 116 11 233 12 349 2 147 0 2 147 2 921 0 2 921 
MPSV MŠMT Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. 45773009 2010 3 685 20 239 23 923 7 087 0 7 087 9 643 0 9 643 

MŠMT MZe Agritec Plant Research s.r.o. 26784246 2010 621 5 632 6 253 1 194 0 1 194 1 624 0 1 624 
MŠMT MZe Agrotest fyto, s.r.o. 25328859 2010 2 601 7 285 9 885 5 001 0 5 001 6 806 0 6 806 
MŠMT MZe Agrovýzkum Rapotín s.r.o. 26788462 2010 368 6 646 7 014 708 0 708 964 0 964 
MŠMT MŠMT Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 2011 

444
1 385 1 830

854
637 1 491

1 162
0 1 162 

MŠMT MŠMT Akademie výtvarných umění v Praze9 60461446 2011 1 718 1 718 1 579 1 579 1 489 1 489 
MŠMT MŠMT Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 00237752 2011 1 696 5 267 6 963 3 262 2 420 5 682 4 439 0 4 439 
MŠMT MPO Centrum výzkumu Řež s.r.o. 26722445 2010 2 401 33 259 35 660 4 618 0 4 618 6 285 0 6 285 
MŠMT MŠMT CESNET z.s.p.o. 63839172 2010 5 129 152 642 157 771 9 864 0 9 864 13 423 0 13 423 
MŠMT MPO COMTES FHT a.s. 26316919 2010 523 4 565 5 088 1 006 0 1 006 1 369 0 1 369 
MŠMT MŠMT Česká zemědělská univerzita v Praze10 60460709 2011 

21 796

28 858 50 654

41 918

13 261 55 179

57 043

0 57 043 
MŠMT MŠMT Česká zemědělská univerzita v Praze 60460709 2011 12 707 12 707 5 839 5 839 0 0 
MŠMT MŠMT Česká zemědělská univerzita v Praze 60460709 2012 15 097 15 097 13 875 13 875 8 722 8 722 
MŠMT MŠMT České vysoké učení technické v Praze6 68407700 2011 

165 217

58 058 223 274

317 744

26 678 344 423

432 391

0 432 391 
MŠMT MŠMT České vysoké učení technické v Praze 68407700 2011 123 134 123 134 56 582 56 582 0 0 
MŠMT MŠMT České vysoké učení technické v Praze5 68407700 2011 22 676 22 676 20 840 20 840 19 650 19 650 
MŠMT MŠMT České vysoké učení technické v Praze 68407700 2012 22 312 22 312 20 505 20 505 12 890 12 890 

                                                 
9 Výzkumné záměry na roky 2007 – 2011 (zde a v pozn. č. 6 a 7 jsou uváděny samostatně v případě, kdy jeden příjemce má více výzkumných záměrů řídících se odlišnými 

přechodnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb.). 
10 Výzkumné záměry na roky 2005 – 2010 prodloužené na roky 2005 – 2011. 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 16 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

MŠMT MŠMT České vysoké učení technické v Praze 68407700 2013 55 507 55 507 51 012 51 012 32 067 32 067 
MŠMT MZe Chmelařský institut s.r.o. 14864347 2010 826 4 180 5 005 1 588 0 1 588 2 161 0 2 161 
MŠMT MŠMT Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích11 60076658 2011 

40 422

5 766 46 188

77 740

2 650 80 389

105 789

0 105 789 
MŠMT MŠMT Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích6 60076658 2011 37 756 37 756 17 349 17 349 0 0 
MŠMT MŠMT Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 60076658 2011 22 353 22 353 10 272 10 272 0 0 
MŠMT MŠMT Masarykova univerzita7 00216224 2011 

148 204

3 825 152 029

285 026

1 758 286 784

387 868

0 387 868 
MŠMT MŠMT Masarykova univerzita6 00216224 2011 32 299 32 299 14 842 14 842 0 0 
MŠMT MŠMT Masarykova univerzita 00216224 2011 156 879 156 879 72 088 72 088 0 0 
MŠMT MŠMT Masarykova univerzita5 00216224 2011 10 239 10 239 9 410 9 410 8 873 8 873 
MŠMT MŠMT Masarykova univerzita 00216224 2013 38 733 38 733 35 597 35 597 22 376 22 376 

MŠMT MPO 
MATERIÁLOVÝ A METALURGICKÝ VÝZKUM 
s.r.o. 25870807 2010 546 7 233 7 779 1 050 0 1 050 1 429 0 1 429 

MŠMT MŠMT 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v 
Brně6 62156489 2011 

32 097

29 579 61 676

61 728

13 592 75 320

84 000

0 84 000 

MŠMT MŠMT 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v 
Brně 62156489 2012 19 615 19 615 18 026 18 026 11 331 11 331 

MŠMT MŠMT Ostravská univerzita v Ostravě6 61988987 2011 9 682 6 558 16 240 18 620 3 014 21 634 25 339 0 25 339 
MŠMT MŠMT Slezská univerzita v Opavě7 47813059 2011 

7 664

4 907 12 570

14 738

2 255 16 993

20 056

0 20 056 
MŠMT MŠMT Slezská univerzita v Opavě 47813059 2011 5 537 5 537 2 544 2 544 0 0 
MŠMT MŠMT Slezská univerzita v Opavě5 47813059 2011 6 877 6 877 6 320 6 320 5 959 5 959 
MŠMT MPO SVÚM a.s. 25797000 2010 567 6 332 6 899 1 091 0 1 091 1 484 0 1 484 
MŠMT MPO SVÚOM s.r.o. 25794787 2010 296 4 890 5 186 569 0 569 775 0 775 
MŠMT MPO Škoda výzkum s.r.o. 47718684 2010 2 135 9 118 11 252 4 105 0 4 105 5 586 0 5 586 
MŠMT MŠMT Technická univerzita v Liberci 46747885 2011 19 231 14 687 33 918 36 984 6 749 43 733 50 329 0 50 329 
MŠMT MŠMT Technologické centrum AV ČR 60456540 2010 403 8 952 9 355 775 0 775 1 054 0 1 054 
MŠMT MŠMT Univerzita Karlova v Praze7 00216208 2011 

464 490

51 917 516 406

893 306

23 856 917 163

1 215 623

0 1 215 623 
MŠMT MŠMT Univerzita Karlova v Praze6 00216208 2011 189 998 189 998 87 307 87 307 0 0 
MŠMT MŠMT Univerzita Karlova v Praze 00216208 2011 260 561 260 561 119 731 119 731 0 0 

                                                 
11 Výzkumné záměry na roky 2005 – 2009 prodloužené na roky 2005 – 2011. 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 17 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

MŠMT MŠMT Univerzita Karlova v Praze 00216208 2013 134 720 134 720 123 811 123 811 77 828 77 828 
MŠMT MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci6 61989592 2011 

76 040

6 600 82 640

146 241

3 033 149 273

199 006

0 199 006 
MŠMT MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 2011 110 166 110 166 50 623 50 623 0 0 
MŠMT MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci5 61989592 2011 15 148 15 148 13 921 13 921 13 126 13 126 
MŠMT MŠMT Univerzita Palackého v Olomouci 61989592 2013 6 499 6 499 5 973 5 973 3 754 3 754 
MŠMT MŠMT Univerzita Pardubice 00216275 2011 40 856 45 013 85 869 78 575 20 684 99 259 106 926 0 106 926 
MŠMT MŠMT Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 70883521 2011 11 631 28 620 40 251 22 370 13 151 35 521 30 441 0 30 441 
MŠMT MŠMT Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 62157124 2011 15 234 27 758 42 992 29 298 12 755 42 053 39 869 0 39 869 
MŠMT MŠMT Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava7 61989100 2011 

24 343

7 470 31 813

46 817

3 432 50 250

63 709

0 63 709 
MŠMT MŠMT Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 61989100 2011 22 652 22 652 10 409 10 409 0 0 
MŠMT MŠMT Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 61989100 2013 9 479 9 479 8 711 8 711 5 476 5 476 
MŠMT MŠMT Vysoká škola ekonomická v Praze6 61384399 2011 

22 862

5 763 28 625

43 968

2 648 46 616

59 832

0 59 832 
MŠMT MŠMT Vysoká škola ekonomická v Praze 61384399 2011 8 184 8 184 3 761 3 761 0 0 
MŠMT MŠMT Vysoká škola ekonomická v Praze 61384399 2013 15 650 15 650 14 383 14 383 9 041 9 041 
MŠMT MŠMT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze7 60461373 2011 

78 683
103 390 182 073

151 323
47 509 198 832

205 922
0 205 922 

MŠMT MŠMT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 60461373 2013 14 155 14 155 13 009 13 009 8 178 8 178 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně7 00216305 2011 

117 082

38 191 155 273

225 172

17 549 242 721

306 417

0 306 417 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně6 00216305 2011 34 444 34 444 15 827 15 827 0 0 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně 00216305 2011 14 621 14 621 6 718 6 718 0 0 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně5 00216305 2011 10 927 10 927 10 042 10 042 9 469 9 469 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně 00216305 2012 12 970 12 970 11 920 11 920 7 493 7 493 
MŠMT MŠMT Vysoké učení technické v Brně 00216305 2013 23 615 23 615 21 703 21 703 13 643 13 643 

MŠMT MZe 
Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 
Holovousy s.r.o. 25271121 2010 1 605 8 479 10 084 3 087 0 3 087 4 200 0 4 200 

MŠMT MPO Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 00010669 2010 30 355 55 305 85 660 58 379 0 58 379 79 443 0 79 443 
MŠMT MZe Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. 60109807 2010 1 863 5 860 7 723 3 583 0 3 583 4 876 0 4 876 
MŠMT MZe Výzkumný ústav mlékárenský s.r.o. 26722861 2010 330 3 540 3 870 635 0 635 863 0 863 
MŠMT MZe Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 60193697 2011 941 5 794 6 736 1 810 2 663 4 472 2 463 0 2 463 
MŠMT MPO Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 44569181 2010 692 7 470 8 162 1 331 0 1 331 1 811 0 1 811 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 18 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

MŠMT MPO Výzkumný ústav stavebních hmot,a.s. 26232511 2010 7 364 5 635 12 999 14 163 0 14 163 19 273 0 19 273 
MŠMT MPO Výzkumný ústav textilních strojů Liberec, a.s. 46709002 2010 10 992 7 897 18 889 21 139 0 21 139 28 766 0 28 766 
MŠMT MŠMT Západočeská univerzita v Plzni7 49777513 2011 

39 510

7 250 46 760

75 985

3 332 79 316

103 401

0 103 401 
MŠMT MŠMT Západočeská univerzita v Plzni6 49777513 2011 19 334 19 334 8 884 8 884 0 0 
MŠMT MŠMT Západočeská univerzita v Plzni 49777513 2011 12 342 12 342 5 671 5 671 0 0 
MŠMT MZe Zemědělský výzkum,spol. s r.o. 26296080 2010 418 4 927 5 344 803 0 803 1 093 0 1 093 
MŠMT MŠMT Nerozdělené prostředky na VZ MŠMT 2009 a dále  2014 0 288 671 288 671 0 265 296 265 296 0 250 150 250 150 

MV MV 
Ministerstvo vnitra/Policie ČR-Úřad služby kriminální 
policie a vyšetřování 00007064 2011 0 1 067 1 067 0 981 981 13 086 0 13 086 

MV MV Policejní akademie České republiky v Praze 48135445 2010 2 562 919 3 481 4 927 0 4 927 6 704 0 6 704 

MZ MZ Fakultní nemocnice Hradec Králové 00179906 2011 4 137 22 716 26 853 7 956 10 438 18 394 10 826 0 10 826 
MZ MZ Fakultní nemocnice Na Bulovce 00064211 2010 1 561 3 794 5 355 3 003 0 3 003 4 086 0 4 086 
MZ MZ Fakultní nemocnice v Motole 00064203 2011 10 009 19 060 29 069 19 248 8 758 28 007 26 194 0 26 194 
MZ MZ Institut klinické a experimentální medicíny 00023001 2011 20 328 19 120 39 448 39 096 8 786 47 882 53 202 0 53 202 
MZ MZ Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 00023841 2011 201 914 1 115 387 420 806 526 0 526 
MZ MZ Masarykův onkologický ústav 00209805 2011 2 541 9 686 12 227 4 888 4 451 9 338 6 651 0 6 651 
MZ MZ Psychiatrické centrum Praha 00023752 2011 3 743 10 634 14 378 7 199 4 887 12 086 9 796 0 9 796 
MZ MZ Revmatologický ústav 00023728 2011 0 5 026 5 026 0 2 309 2 309 0 0 0 
MZ MZ Ústav hematologie a krevní transfúze 00023736 2011 7 132 14 886 22 018 13 717 6 840 20 557 18 666 0 18 666 
MZ MZ Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 00064165 2011 28 867 20 044 48 911 55 516 9 211 64 727 75 547 0 75 547 

MZe MZe Národní zemědělské muzeum Praha 75075741 2011 343 415 758 659 191 850 897 0 897 

MZe MZe 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, 
v.v.i. 00020702 2013 0 30 235 30 235 0 27 787 27 787 20 768 17 467 38 234 

MZe MZe Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 00027049 2013 0 32 014 32 014 0 29 421 29 421 14 773 18 494 33 267 
MZe MZe Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 00027022 2013 0 16 451 16 451 0 15 119 15 119 10 706 9 504 20 210 
MZe MZe Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 00027006 2013 0 117 294 117 294 0 107 796 107 796 46 602 67 761 114 363 
MZe MZe Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i. 00027162 2013 0 85 987 85 987 0 79 024 79 024 52 510 49 675 102 185 
MZe MZe Ústav zemědělské ekonomiky a informací 00027251 2010 1 156 7 588 8 744 2 223 0 2 223 3 025 0 3 025 
MZe MZe Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 00027031 2013 0 18 141 18 141 0 16 672 16 672 21 575 10 480 32 055 



244 B1-b III_ SR VaVaI 2010-12_tabulkova cast_III  A-F      v5b 3_6_2009-1 19 

     r. 2010 r. 2011 r. 2012 

Kapitola 
2009 

Cílová 
kapitola

5 
Výzkumná organizace IČ 

Rok 
konce 

VZ 

Rozvoj 
VO 

Výzk. 
záměry Celkem Rozvoj 

VO6 
Výzk. 

záměry Celkem Rozvoj 
VO4 

Výzk. 
záměry Celkem 

MZe MZe Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 00027014 2013 0 112 016 112 016 0 102 946 102 946 36 127 64 712 100 839 

MŽP MŠMT Česká geologická služba 00025798 2011 29 649 46 363 76 011 57 020 21 304 78 324 77 594 0 77 594 

MŽP MŠMT 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, veřejná výzkumná instituce 00027073 2011 14 744 35 997 50 742 28 356 16 541 44 898 38 587 0 38 587 

MŽP MŠMT 
Výzkumný ústav vodohospodářský TGM, 
veřejná výzkumná instituce 00020711 2011 18 444 40 326 58 770 35 471 18 531 54 002 48 269 0 48 269 

MZV MŠMT Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 48546054 2011 5 065 8 462 13 527 9 740 3 889 13 629 13 255 0 13 255 
NBU MŠMT Národní bezpečnostní úřad ČR12 68403569 2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SÚJB MV 
Státní ústav jaderné, chemické a biologické 
ochrany, v.v.i. 70565813 2010 6 041 11 294 17 334 11 617 0 11 617 15 809 0 15 809 

  CELKEM   2 401 809 6 075 999 8 488 788 4 619 159 3 172 171 7 805 367 6 501 958 844 541 7 346 496 

    
E2. Výzkumné organizace, které v r. 2009 neměly institucionální podporu   

ČBU MV Český báňský úřad8 00025844 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
MS MV Institut pro kriminologii a soc. prev. 48136841 - 7 088 0 7 088 6 514 0 6 514 6 142 0 6 142 
MŠMT MŠMT Univerzita J.A.Komenského  46358978 - 1 025 0 1 025 942 0 942 888 0 888 
MV MV MV - Instit. Ochrany obyv. Lázně Bohdaneč 00007064 - 4 783 0 4 783 4 396 0 4 396 4 145 0 4 145 
MV MV MV - TUPO Praha 00007064 - 114 0 114 105 0 105 99 0 99 
MV MV MV - Kriminalistický ústav 00007064 - 9 065 0 9 065 8 331 0 8 331 7 855 0 7 855 
MV MV Národní archiv 70979821 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
SÚJB MV Státní ústav radiační ochrany 63108089 - 8 446 0 8 446 7 762 0 7 762 7 319 0 7 319 
MŠMT MŠMT Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 44555601 - 29 111 0 29 111 26 754 0 26 754 25 227 0 25 227 
MŠMT MŠMT Janáčkova akademie múzických umění 62156462 - 10 910 0 10 910 10 026 0 10 026 9 454 0 9 454 
MŠMT MŠMT Univerzita Hradec Králové 62690094 - 8 921 0 8 921 8 198 0 8 198 7 730 0 7 730 
MŠMT MŠMT Akademie múzických umění 61384984 - 13 814 0 13 814 12 695 0 12 695 11 970 0 11 970 

  CELKEM   93 277 0 93 277 85 724 0 85 723 80 829 0 80 829 

 

                                                 
12 Výzkumná organizace, která v r. 2008 nevykázala žádné výsledky. 


